EA

Us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 921/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 23 de dezembro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 934/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 934/2022, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 45º Reunião Ordinária, realizada no dia
06 de dezembro de 2022, informamos:

1 - De acordo com os dados da Vigilância Epidemiológica, desde abril de 2022
os casos vêm diminuindo.

2 - As áreas com casos suspeitos e/ou confirmados de dengue recebem o
serviço de nebulização. Os serviços seguirão sendo realizados de forma ininterrupta.

3-Sim.
4 - A GCM recebe da Divisão de Controle de Vetores, diariamente, o mapa de

localização das áreas onde as equipes estarão trabalhando. A GCM já tem apoiado os
agentes, intensificando as rondas nesses locais. Porém, como o maior entrave é a
ausência do morador no momento da visita, essa providência também tem eficácia
limitada para o problema apontado.

5 - Prejudicada.
6 - As equipes já trabalham aos sábados, das 8h00 às 14h00.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

Presidente da Câmara Municipal
=) : : MoSanta Bárbara d'Oeste-SP Ba dida; ec :

ULN Resposta NET NE 347pel ao Requerimento Nº zo Autoria: Secretaria Municipal de Cover!
EN Assunto: Requer informações acerca do

controle do mosquito Aedes Resypti em
(6) Nºsso município

GQ Chave: 4B2B5

À Sua Excelência o Senhor CAMARA MUNICIPAL DE | .xza.
JOEL CARDOSO S. BÁRBARA DOESTE na

oN DATA: 03/01/2023 AS
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000